
Kto się kryje za Deco Bankiem?
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Śledztwo prowadzone przez 
Prokuraturę WojewódzkąwLegnicy 
w sprawie nieistniejącego Deco 
Banku zatacza coraz szersze kręgu 
Rozpatrując bowiem fakt działal­
ności instytucji powołanej, rzekomo, 
do finansowej obsługi Strefy Ekono­
micznej, nie sposób pominąć faktów 
związanych zsamą strefą. Wiadomo, 
że obowiązujące' przepisy nie 
pozwalały na tworzenie Specjalnych 
Stref Ekonomicznych. Inne miasta 
skorzystały z szansy, jaką dawała 
możliwość powołania Wolnych 
Obszarów Celnych i strefy takie fun­
kcjonują, przynosząc poważne do­
chody. Dla Legnicy było to za mało.

Oddając Bogu, co Boskie, od- 
dajemy również to, co cesarskie. 
Wszystko przemawiało za tym, aby o 
możliwość utworzenia SSE walczyć. 
Nagromadzenie przemysłu cięż­
kiego. Brak pracy dla kobiet. 
Krzyżowanie się szlaków komu­

nikacyjnych. Itd, itd. Dlaczego 
jednak doszło do wyprzedzenia obo­
wiązującego prawa? Dlaczego tra­
ktowano poważnie firmy, które na­
wet nie wystąpiły o rejestrację w 
odpowiednich urzędach? Dlaczego z 
góry nie zakładano, że wszystkie zyski 
przyzna sie spółce, która nie jest 
znana na międzynarodowym tynku i 
dysponowała śmiesznie małą zdol­
nością kredytową? Jak w końcu do­
szło do tego, że Deco Bank wystawiał 
listy kredytowe? Kto te listy uwia- 
rygadnial?

Komenda Wojewódzka Policji 
zwróciła się do Interepolu o pomoc w 
prowadzeniu śledztwa. Zwrócono 
się o przekazanie kopii zgromadzo­
nej we Francji domumentacjl Być 
może,wtedy uda się wyjaśnić wiele 
sprawzwiązanychznajpoważniejszą 
chyba aferą, której ślady prowadzą
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Oświadczenie

Śmierć 
na drodze
Do kolejnego dramatu na leg­

nickich ulicach doszło w poniedziałek 
ok. 19.40 na Wrocławskiej, w pobliżu 
Szpitala Wojewódzkiego. Kierujący 
autobusem lini 10 relacji Legnica - 
Prochowice 29-letni Waldemar B. 
potrącił 39-letniego Marka Z., który 
poniósł śmierć na miejscu. Przyczyny 
wypadku, jego przebieg i winnych 
ustali policyjne śledztwo.

Szukają tylko 
właściciela

4 listopada policjanci odnaleźli I 
przy ul. Piotra Skargi zdekompleto- I 
wanego fiata 126p, na poznańskich I 
numerach rejstracyjnych PZA1040. I 
W toku czynności dochodzeniowych I 
ustalono, że sprawcami kradzieży i I 
demontażu samochodu byli miesz­
kańcy Głogowa: 23-letni Janusz M., 
31-letni Leszek M. oraz 23-letni 
Sławomir K. W czasie przeszukań 
policjanci odzyskali zrabowane czę­
ści samochodowe, których wartość 
wyniosła 10 min zł.

RING WOLNY
Zarządu Miasta Legnicy

W związku z ukazującymi się w środkach masowego przekazu in­
formacji na temat specjalnej strefy ekonomicznej, Zarząd Miasta 
Legnicy informuje, co następuje:

W wyniku kilkumiesięcznych rozmów z firmą francuską "SIIER- 
IFF" SA 9 listopada ub.r. - na wniosek ówczesnego Prezydenta 
Legnicy - Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do 
Rady Ministrów o ustanowienie w mieście Legnicy specjalnej strefy 
ekonomicznej. Na tej podstawie 13 listopada 1990 r. Prezydent 
Miasta wystąpił do Prezesa Rady Ministrów z wnioskiem o podjęcie 
decyzji umożliwiającej rozpoczęcie działalności w strefie.

Rada Ministrów dotychczas nie wydała stosownego rozporzą­
dzenia odnośnie utworzenia specjalnej strefy ekonomicznej w Leg­
nicy, a rozmowy zostały zawieszone w miesiącu marcu br.

Ponadto informuje się, że Zarząd Miasta nie upoważnił osób 
trzecich do reprezentowania władz gminy w sprawach związanych z 
utworzeniem strefy, o której mowa.

W imieniu Zarządu Miasta Legnicy 
x Prezydent Miasta

Edward Jaroszewicz

W związku z wyborami do Sejmu i Senatu RP - 
wszystkim nowowybranym Parlamentarzystom życzenia 
owocnej pracy dla dobra naszej Ojczyzny składają:

Posłowie i Senatorowie OKP
Ziemi Legnickiej

Coraz wspanialsze wieści docie­
rają do opinii publicznej po wyborach 
parlamentarnych w naszym kraju. Do 
Sejmu, Związek Podhalan wpro­
wadził jedynego, jedynego reprezen­
tanta. I cóż się stało?Ano tenże repre­
zentant otrzymał w nagrodę mer­
cedesa. Wszak nie wypada, aby poseł 
jeździł z Podhala do Warszawy 
pociągiem, nawet jeśli w grę wchodzi 
wagon sypialny pierwszej klasy, za 
darmo. U nas nazywa się to prezen­
tem. Na zachodzie taki deputowany 
musiał by się albo stanowczo odciąć 
się od ofiarodawcy, albo podać do 
dymisji. U nasjakzwykle: nowe idzie, 
stare jedzie.

Pojawiły się także glosy, że nowy 
Sejm nie będzie Sejmem jedenastej 
kadencji, lecz pierwszej. Podobno 
dopiero teraz mamy kraj niepodległy i 
wolny, bo za komuny to nas w ogóle 
nie było. Nie słychać jednak ani. jed­
nego głosu, że ktoś zrzeka się dyplomu 
wyższej uczelni, którą ukończył w 
minionej epoce. Nie ma sygnałów, że 
ktokolwiek postanowił zwrócić 
WPHW garnitur zakupiony tam za 
pieniądze zarobione, w komu­
nistycznych urzędach, czy zakładach 
pracy. Rację ma Olga Lipińska, która 
bohaterom swego kabareciku włożyła 
w usta piosenkę: "A nas wtedy w ogóle 
nie było. Wieniec dziewiczy na naszej 
skroni...' pighter

Legnicki proces stulecia

GDZIE JEST 
OSKARŻONY?

W sprawie o zabójstwo Piotra - 
Ch. nastąpiło pewne zamieszanie. 
Oto na wczorajszej rozprawie w leg­
nickim Sądzie Wojewódzkim (p. 
110) nie pojawił się oskarżony 
Robert M. (odpowiadający z wolnej 
stopy - przy. red.). Jego matka 
Wyjaśniła Wysokiemu Sądowi, że 
wyjechał on w niedzielę do 
Poznania, bo otrzymał telegram, że 
choruje jego dziecko. Miał przy tym 
przyjechać na rozprawę. Stąd ona 
nie wie, co się dzieje z jej synem, Ro­
bertem M. z

Przewodniczący składu sę­
dziowskiego sprawdził jeszcze 
obecność wśród świadków. Okazało 
się, że na siedemnaście osób 
wezwanych .przez Sąd zjawiły się 
cztery. Następnie sędzia Pachowicz 
zapytał strony uczestniczące w 
procesie, jakie mają wnioski. 
Prokurator Michalak zapro­
ponował, by przerwać wtorkowe 
posiedzenie Sądu w sprawie zabój­
stwa Piotra Ch., gdyż wymogi proce­
duralne nie dopuszczają nieobec­
ności jednego z oskarżonych. 
Obrońcy przychylili się do wniosku 
oskarżyciela.

Wobec powyższego,sędzia Zdzi­
sław Pachowicz zarządził dzie- 
sięćio-minutową przerwę, gdyż 
skład sędziowski potrzebuje uzgo­
dnić wspólne stanowisko. Po an­
trakcie zaś ogłosił, że dalszy ciąg 
procesu zostanie przeniesiony na 21 
listopada 1991 r. o godzinie 9.30, w 
sali 110. Jednocześnie
przewodniczący składu sędzio­
wskiego przeprosił świadków za to, 
że nie zostali przesłuchani we 
wtorek i pouczył ich, że mają 
obowiązek stawienia się w Sądzie w 
wyznaczonym, nowym terminie 
rozprawy. Poinformował również 
matkę oskarżonego Roberta M. o 
konsekwencjach płynących z nie­
obecności syna na kolejnych 
rozprawach.

I tak minął kolejny dzień w 
procesie stulecia. Pat? A może gra 
na czas? Tylko kto go potrzebuje? 
Gdzie naprawdę jest oskarżony 
Robert M. - To tylko niektóre 
pytania, które cisną się na usta.

Tomasz Szewczyk

Z farajw i ze świata
!• Wczoraj Lech Wałęsa spotkał się 

z Aleksandrem Kwaśniewskim.
* Rada Ministrów rozpatrywała do­

kumenty dotyczące współdziałania 
z Polonią, emigracją i Polakami za 
granicą.

° Wybrani na posłów związkowcy 
OPZZ chcą zaproponować współ­
pracę wszystkim posłom, działa­
czom i członkom związków zawo­
dowych.

* Mimo nienawiści między Syrią a 
Izraelem konferencja w Madrycie - 
zdaniem J.Bakera - stanowiła pod­
waliny pokoju na Bliskim Wscho­
dzie.

* Ministrowie spraw zagranicznych 
EWG przygotowali pakiet sankcji 
przeciwko Serbii. Wejdzie on w ży­
cie w najbliższy piątek, jeśli Serbia

będzie odrzucać zasady rokowań 
zaproponowane przez wspólnotę 
oraz jeśli nie będzie przestrzegać 
rozejmu.

* Rada Państwa ZSSR podjęła 
decyzję o rozwiązaniu wszystkich 
ministerstw i instytucji central­
nych. Ich funkcje przejmą suwere­
nne republiki.

* Zachodnie służby wywiadowcze są 
zaniepokojone doniesieniami, że 
znaczna liczba radzieckich i wscho­
dnioeuropejskich naukowców woj­
skowych zamierza pracować dla 
Iraku, Iranu i Libii.

* AIDS zabija dziennie ponad 100 
Amerykanów. Przewiduje się, że 
wskaźnik ten w 1993r. wzrośnie do 
300.



(zapraszamy)
Na zebranie sprawozdawczo-wy­
borcze sekcji piłki ręcznej MKS 
"Miedź", które odbędzie się 15 listo­
pada (piątek), o godz. 1730w Świet­
licy klubu, przy ul. Orla Białego.

' dom '
HARCERZA

ę ZAPRASZA ,

6.11. godz. 15.00 - Wieczór poezji i 
pieśni z okazji 73 rocznicy odzyskania 
Niepodległości Polski

7.11. godz. 16.00 - Pokaz jesienno - 
zimowej mody młodzieżowej

Głogów Legnica
* 4 listopada o godzinie 9.00 na 

drodze nr 297, między miejscowo­
ściami Drożów - Przesicczna 34-letni 
Lech Z. kierując wartburgiem nie 
zachował ostrożności podczas de­
szczu i wpadł w poślizg. Samochód 
zjechał na pobocze i przewrócił się na 
dach. Kierowca doznał Ogólnych po­
tłuczeń, jego żona natomiast ran cię­
tych głowy. Oboje zostali przewie­
zieni na obserwację do szpitala. Stra­
ty materialne oszacowano na 15 min 
zł.

* Tfego samego dnia, ok. pier­
wszej w nocy, 22-letni Jarosław K. 
kierując bez uprawnień jawą 350 na 
trasie Głogów-Orsk zjechał na luku 
drogi na lewą stronę. Motocykl ude­
rzył w płot, a następnie w skarpę 
pobocza. Kierowca doznał wielo- 
odłamkowego złamania czaszki, a 
pasażer, 22-letni Piotr K., urazu 
czaszki, połączonego ze wstrząsem 
mózgu. Zostali przewiezieni do szpi­
tala. Do tego kompletu nonsensowej 
jazdy należy dorzucić jeszcze jeden 
kwiatek, mianowicie obaj moto­
cykliści jechali bez kasków.

* 5 listopada o godzinie 14.00 
strażnicy Straży Przemysłowej w 
Hucie Miedzi "Głogów" zatrzymali 
zakładowego miłośnika czerwonego 
złota. 38-letni mieszkaniec Głogowa 
Adam B. usiłował wynieść 30 kg 
miedzi o wartości 800 tys. złotych.

* W nocy z 3/4 listopada nieznani 
włamywacze dostali się do sklepu 
spożywczego przy ul. Jaworzyńskiej. 
Skradli różnorodne artykuły spo­
żywcze oraz papierosy. Wysokość 
łupu oceni właściciel Józef S., dopie-' 
ró po zakończeniu inwentaryzacji.

* W okresie między 31.10. a 4.11. 
złodzieje włamali się do garażu przy 
ul. Łowieckiej. Skradli komplet 
nowych mebli kuchennych, jeszcze 
oryginalnie opakowanych, nowiutką 
pralkę automatyczną "Diana", tele­
wizor czarnobiały. 10 sztuk opa­
kowań ze zniczami. Całość zło­
dziejskiego łupu wyniosła 12^ min zł.

* Również w tym samym 
czasookresie złodzieje samochodowi 
skradli z niestrzeżonego parkingu 
przy ul. Beskidzkiej mercedesa 300 
D nr rej. LCB 7390, koloru szary 
metalic. Właściciel Zygmunt D. 
ocenił swoją stratę na 45 min zł.

* 5 listopada o godz. 15.00 
Edmunt K. zatrzymał na gorącym 
uczynku kradzieży 26-letniego 
Romana B. Okazało się, że ten 
ostatni wraz z dwoma innymi kole­
siami, usiłował skraść z podręcznego 
magazynku 13 szpul drutu miedzia­
nego o łącznej wartości 6 min zL

Lubin
Jawor
• 4 listopada, o godzinie 13.00, w 

Muchowie gm. Męcinka z nieustalo­
nych przyczyn wybuchł pożar w sto­
dole jednego z rolników. Ogień 
strawił więźbę dachową, pięć ton 
słomy i siana, 300 kg zboża oraz 
cztery rowery i motorower. Straty 
wyceniono na 50 min zł.

* 31 października, między 
godzinami 16.00 a 17.00, dotychczas 
nieustalony  złodziej wszedldosklepu 
"Baltony* przy ul Niepodległości. 
Wykorzystując nasilenie ruchu ku­
pujących oraz nieuwagę sprzeda­
jących wziął spokojnie i wyniósł przez 
nikogo nie niepokojony video- 
kamerę, wartą 14 min zł.

Jest nadzieja

Kiedy rząd skończy cen podnoszenie 
i zrobi złoty walutą twardą, 
wtedy raj będzie na polskiej ziemi 
i miód... z musztardą.

O aytuaęjl ekonomicznej w kraju

Nie wiem dlaczego na nią 
tak wielu się krzywi, 
gdy już Urban twierdził, 
że "rząd się wyżywi".

Jan Gabrysiak

< HURTOWNIA
POM Legnica, ul. Klonowa I 

I Tel. 265-95 (7.00-15.00) I 
poleca j

| po atrakcyjnych i niskich cenach |

Kurtki ocieplane 
damskie dwustronne -130 tys. zł 

■ męskie krótkie - ISO tys. zł 
I męskie długie -170 tys. zł 
I 

ZAPRASZAMY

' OFERTY x
PRACY

Nowo powstająca firma po­
szukuje mistrzów dziewiar­
skich, szwaczki, dziewiarki, 
mechanika maszyn dziewiar­
skich i szwalniczych oraz do­
rywczo młodzież i dzieci jako 
foto-modelki do katalogu mo­
dy. Oferty pisemne: B. Bed­
narz Legnica, ul. Nowotki 
^30/1. j

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA
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NAJNIŻSZE CENY W POLSCE ! 1
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BIELIZNY BAWEŁNIANEJ
dla wszystkich grup wiekowych

Legnica, ul.Obrońców Stalingradu 5 (w podwórzu) 
Zapraszamy w godz. 10.00 -18.00

Pełny asortyment

I
I
I
I
| Zapraszamy do naszych sklepów firmowych:
I Legnica, ul.Pocztowa 7, Lubin, ul.Piastowska 3

komplety wypoczynkowe, ławy kuchenne, meblościanki, 
stoły, krzesła 

ZAMRAŻARKI
Firmy ROSIERES 

(pobór mocy 0,8 kW w ciągu 24 h) 
już za 5.500 tys. żł 

ZMYWARKI DO NACZYŃ 
oraz

pralki, lodówki I sprzęt AGD

poleca FIRMA BiK

POLECA ODBIORCOM HURTOWYM Dział Zbytu ZPDz 
"HANKA"

59-220 Legnica ul.Pocztowa 7, teL246-62,23-421 wew. 344

Na bieliznę męską udzielamy
20% BONIFIKATY

Informujemy handlowców, że nasze wyroby będziemy prezen- 
. tować na

TARGACH KONSUMPCYJNYCH W POZNANIU 
w dniach 3-6 września, pawilon 26, stoisko nr 55

1
Regał meblowy już za 412 tys. zł ]

oraz

uprzejmie informuje, że posiada w swojej hurtowni, 
w Kamiennej Górze przy ulicy Magazynowej 2-

wszystkie gatunki alkoholi 
produkowanych przez "Polmos" Poznań

Klientom hurtowni udzielamy 6 procentowego upustu 
oraz gwarantujemy własny transport

Płatność w terminie 21 dni od daty otrzymania towaru.

Informacje: C.H.P. "MERKURY* Jelenia Góra ul. Okrzei 20 
tel. 232-10, fax 249-15, tlx 075521 lub 075362 

Kamienna Góra tel. 26-49

2 GAZETA LEGNICKA



Biznes po legnicku

z

i

(cdn)

GAZETA LEGNICKA 3

Zgodnie z zapowiedzią Piast 
zajechał pod okazały ginach Komen­
dy PolicjiwSieradzu. Pomnik dekady 
Gierka - pomyślał - jedyny piękny 
budynek w mieście, nic więc dziw­
nego, że w roku 80 "Solidarność" 

zgodzi. Przekonałem go, że jest nam 
potrzebny nowy robotnik.

W tym momencie w otwartych 
drzwiach stanął Kołecki.

- To ty jesteś ten nowy, co chce u 
mnie pracować.

- Tak, o ile pan potrzebuje 
robotnika -z wyraźną pokorą w głosie 
odpowiedział przyszły pracownik.

- No dobra, chłopaki mówią, że 
jest im potrzebnyzjeden do pomocy. I 
żeby było jasne w "tern temacie" - 
zaśmiał się złośliwie - przyjmuję na 
próbę, na tydzień czasu. Nie będziesz 
posłuszny, to fora ze dwora. Acha, 
jeszcze jedno, zaczynasz od dzisiaj.

- No, na co się tak gapisz, do 
roboty. Kręcik ci wszystko pokaże.

Po tych słowach Kołecki odwrócił 
się na pięcie i wszedł do pakamety.

- Właśnie tak jest w tej naszej 
firmie. I tego nie zmienimy.

Następnego dnia, z samego rana 
Nadziejak zjawił się w warsztacie 
Kołeckiego. Wszystko potoczyło się 
zgodnie z planem. Najpierw dys­
kretnie wypytał mechaników o ewen­
tualną pracę, poużalałsię nad swoim 
losem bezrobotnego chłopo­
robotnika, z ukończoną zawodówką 
samochodową. Już wszyscy razem, 
zgodnie, ponarzekali na Bal­
cerowicza, na fatalny bałagan w 
kraju. Widać było, że Nadziejak 
został zaakceptowany. Nawet sam 
Kręcik, co było widać, obdarzył go 
lekką sympatią. I nawet sam zapro­
ponował, że pójdzie pogadać w jego 
sprawie z właścicielem. Po dłuższej 
chwili wyszedł z pakamery a 
pokazując ręką na drzwi stwierdził:

- Chodź chłopie, mówiłem z 
majstrem, musisz iść i pogadać.

W chwili kiedy Nadziejak go 
mijał szepnął mu w ucho:

- Głowa do góry, stary się chyba

ZAPRASZAMY DO 
WSPÓŁPRACY!

■Oj
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Kłys po wyjściu od szefo udał się 
do swojego pokoju, w którym urzę­
dował w wojewódzkiej na czas pro­
wadzonego śledztwa.

- Dobrze, że jesteś - stwierdzi! już 
w drzwiach, widząc Nadziejaka 
parzącego herbatę - zrób i mi, tylko 
nie tak czarną parzochę, jak sobie.

- Dobra, ein moment i możemy 
gadać - mówiąc to Nadziejak kończył 
zalewanie herbat.

Kiedy już siedli przy swoich biur­
kach, a przed każdym stała szklanka 
herbaty Kłys przeszedł do omawiania 
ustalonego planu działań.

- Jest tak jak przewidywaliśmy. 
Kołecki zgodziłsię na wszystko. Jutro 
z rana udasz się do jego warsztatu i 
będziesz pytał o robotę. Pamiętaj, 
zacznij od mechaników, od nich wiele 
zależy. Oni muszą być przekonani, że 
potrzebny jest im pomocnik, 
będziesz wtedy w ich oczach jak 
najbardziej wiarygodny. I w takim 

wypadku właśnie oni powiedzą 
Kołeckicmu, żeby najął nowego do 
roboty. Ubierz się tylko nie 
podpadające, najlepiej jak jakiś 
zabidzony wieśniak. Przybrudzona 
kapota, drelichowe porcięta i 
leninówkę na łeb. Nic tak nie 
podbudowuje ludzi, jak ktoś, kto jest 
od nich gorszy - nawet w ubraniu i 
zachowaniu.

- Dobra, nie ma sprawy -skomen­
tował Nadziejak - Tylko jedno "ale" 
mi się nasuwa, jak o tym wszystkim 
myślę. Po prostu obawiam się tego 
cholernego Kręcika. Ten facet z nie­
jednego pieca jadł chleb, on może to 
wszystko wyniuchać, a wtedy mogą 
być kłopoty.

- Nie dramatyzuj tego Kręcika, 
nie przejmuj się aż tak bardzo. Ot, 
typowy kryminalista i cwaniaczek. 
Kawał drania, ale niezbyt lotny. Nie 
musisz się go obawiać.

Nadziejak z powątpiewaniem 
pokiwał głową.

- Pan każę, sługa musi - sen­
tencjonalnie stwierdził.

Kłys beznamiętnie powtórzył te 
słowa i dodał:

+ 40% od kwoty powyżej 
90.000.000,-

Zwolnicnia podatkowe dotyczą 
tu m.in. remontu mieszkań. Dlatego 
warto zbierać rachunki.

Ponadto firmy i osoby fizyczne 
płacą podatki:

- od nieruchomości (płacą 
właściciele),

- gruntowy (przeznaczony na 
działalność pozarolniczą),

- od środków transportu (po­
datek drogowy).

Urzędy Skarbowe mogą prze­
prowadzać kontrolę działalności 
gospodarczej firm i osób fizycznych. 
Podstawą do ich przeprowadzenia są 
dokumenty księgowe:

1. Karta podatkowa - jest to 
forma zryczałtowana (tylko do końca 
1991 r.). Korzystają z niej: 
rzemieślnicy, lekarze, transpor­
towcy, handel spożywczy. Każda 
branża ma inną stawkę. Zaletą tego 
systemu jest fakt, iż nie trzeba prowa­
dzić żadnej dokumentacji księgowej. 
Wystarczy raz na miesiąc opłacić ry­
czałt

2. Księga przychodów i 
rozchodów - prowadzą ją pozostałe 
podmioty nie posiadające oso­
bowości prawnej (np. spółki cywilne). 
Podatki opłacane są w formie 
miesięcznych zaliczek na podatek 
obrotowy i dochodowy oraz w formie 
miesięcznych wykazów potrąceń 
podatków od wynagrodzeń.

.3. Księga handlowa - prowadzą 
ją firmy stanowiące osoby prawne (a 
więc np. spółki z o.o.). Jest to pełna 
księgowość.

OLEJE DO PRZEKŁADNI 
SAMOCHODOWYCH

Podatki płacić trzeba. Legendy o 
sposobach unikania podatków nale­
żą do żelaznego repertuaru tzw. 
"biznesmenów". Prawdziwy człowiek 
biznesu płaci podatki, bo wie, że na 
dłuższą metę jest to opłacalne (!). 
Wie bowiem, że stosowanie taryfy 
ulgowej wcześniej czy później musi 
się skończyć. I wówczas jego firma po 
prostu nie poradzi sobie , z 
konkurencją, która nie korzysta 
żadnych ulg.

Jakie są zatem podatki?
i 1. Podatek obrotowy pła­
cą osoby fizyczne i prawne, jeżeli 
wykonują działalność wytwórczą, 
usługową i handlową na terenie 
Polski. Opodatkowaniem tym podle­
gają również towary sprowadzane z 
zagranicy. Z grubsza rzecz biorąc 
stawki podatku obrotowego wyno­
szą: 20% dla działalności wytwórczej 
i 5% dla usług (handel już nie płaci 
podatku obrotowego). Są jednak 
wyroby opodatkowane nawet do 
60% podatkiem obrotowym (np. 
paliwa silnikowe benzynowe). Szcze­
gółowo stawki te reguluje rozporzą­
dzenie Rady Ministrów z dnia 17 
kwietnia 1991 r.

2. Podatek dochodowy 
płacą osoby fizyczne od dochodów 
uzyskanych ze źródeł przychodów. 
Jest tozatem podatek osobisty, który 
plącą wszyscy prowadzący działal­
ność gospodarczą i uzyskujący jaki 
kolwiek z niej dochód. Przez dochód 
rozumie się nadwyżkę przychodów 
nad kosztami ich uzyskania. Zazwy­
czaj wiele firm potrafi "podciągnąć" 
koszty do przychodów i dzięki temu 
nie płacą podatku. Dzieje się tak na 
ogół, kiedy hurtownie na początku

swej działalności każdy swój przy­
chód lokują w towar. Nie oznacza to 
jednak ucieczki przed podatkiem, ale 
jego odłożenie w czasie. Stawki po­
datku dochodowego podoje Dzien­
nik Ustaw z 1991 r. Nr 9, poz. 34:

- do 26.400.000,- podatek wynosi 
20%

: od 26.400.000 do 52.800.000 
podatek wynosi 5.280.000 + 30% 
nadwyżki ponad 26.400.000,-

- powyżej 52.800.000,- podatek 
wynosi 13.200.000 + 40% nadwyżki 
ponad 52.800.000,-.

3. Podatek od wynagro­
dzeń obciąża koszty podmiotu 
gospodarczego, jeżeli pracownicy 
otrzymują wypłatę netto. Płacą go 
zatem pracownicy i to zarówno od 
osób zatrudnionych na etacie, jak i na 
podstawie' umowy-zlecenia. Stawki 
są zróżnicowane, zależnie od chara­
kteru zatrudnienia i rodzaju pracy. 
Reguluje je ustawa' o podatku od 
wynagrodzeń.

4. Podatek wyrównaw­
czy płacą osoby fizyczne. Nie 
podlega opodatkowaniu dochód do 
wysokości 36 min zł w skali roku. 
Szczegółowo reguluje to Dziennik 
Ustaw z 1991 r. poz. 40:

Dochód podlegający opo- 
datkowaniu:
- 36.000.000 - 54.000.000 ,+ 

10% od kwoty powyżej 36.000.000,
- 54.000.000 - 72.000.000 ,- 

1.800.000 +20% od kwoty powyżej 
54.000.000,

- 72.000.000 - 90.000.000, 
5.400.000 + 30% od kwoty powyżej 
72.000.000,-

- powyżej 90.000.000 -108001100 

chciała go przejąć.
Na dyżurce, zgodnie z wcześ­

niejszymi uzgodnieniami, czekała już 
na niego duża, szara koperta. Rozer­
wał ją natychmiast. Wyrywkowo 
przeleciał oczyma treść dokumentu. 
Nic rewelacyjnego, same policyjne 
szpar-galy. Szurnął więc wszystkim 
do swojej walizeczki i ruszył do 
wyjścia.

- Panie komisarzu, momencik, 
proszę tutaj - zawołał go z okienka 
dyżurny - jest akurat telefon z Leg­
nicy, pytają o pana.

- Słucham, Piast - rzucił w 
słuchawkę - Czy już nawet nie mogę 
spokojnie popracować, nawet mnie 
w Sieradzu znaleźliście?

- Nie denerwuj się chłopie, 
natychmiast przyjeżdżaj do Legnicy - 
usłyszał w słuchawce znajomy głos 
naczelnika.

- Co się stało, czyżby Rosjanie 
opuszczali naszą mieścinę -zdobyłsię 
Piast na żart.

- Nadziejak nie żyje, znaleźliśmy 
go rano w domu. Zabity uderzeniem 
sztyletu.

fik

Ponadto: artykuły spożywcze, chemiczne, 
gospodarcze, duralex i kosmetyki

IW TAKSÓWKA 1OO1

60-201 Poznań 30.00-65 
ul. Górecka 30

oferuje
OLEJE SILNIKOWE

X.

Podatki
opakowanie cena 11

Super C CE/SF cysterna 11.200,
Super C, CE/SF 2051 12.500,
Super C, CE/SF 51 14.900,
Super C, CE/SF 11 16.600,
Super Dynalube, SF/CC cysterna 10.700
Super Dynalube, SF/CC 2051 12.200-
Super Dynalube SF/CC 51 14.400,
Super Dynalube SF/CC 11 16.000,
Mil-B, SD/CC 51 12.800,
Forza, CE/SG 15w/4O 51 15.500,
Forza, CE/SG 15w/40 11 19.000,
Futura, SG/CD 10w/40 51 21.000,
Futura, SG/CD 10w/40 11. 24.500,
Outboard 6040 C cysterna 10500
Outboard 6040 11 17.200

GL-5,85w/140 cysterna 13.200,-
GL-5,85w/140 51 17.000,-
GL-5,85w/140 11 19.400,-
GL-5,80w/90 cysterna 12300,-
GL - 5,80w/90 201 15.200,-
GL-5,80w/90 51 16.600,-
GL-5,80w/90 11 19.100,-
Sunamatic 153 2051 17.000,-
Sunamatic 153 11 22200,-



BIAŁA
NIEWOLNICA

W LUBINIE
Nie myślała nawet, że tak będzie 

mogła powiedzieć o sobie. Ona - 
młoda, ładna (może nawet bardzo 
ładna), obrotna - dziewczyna lubiń­
skiego przedmieścia. Ale cóż, życie 
czasami daje popalić człowiekowi. 
Dlatego dotąd godziła się z losem. 
Teraz ma już tego dość. Niechce być 
niewolnicą i popycbadłem męża i 
jego rodziny. Cbce normalnie żyć.

Agata skończyła stary lubiński 
ogólniak pięć lat temu. Nawet do­
brze jej to wyszło. Stąd niektórzy pro­
fesorowie dziwili się, że nie chce iść na 
studia. Ona wtedy uśmiechała się 
tylko. Miała przecież to co najważ­
niejsze. Bogaty chłopak, który ją 
bardzo kochał, a ona za nim by w 
ogień poszła. No i poszła.

Ślub był bardzo okazały. Wesele 
trwało ze trzy dni, a bawiło się na nim 
z pięćset osób. Szaleństwo - jak to u 
bambrów... Potem młodzi pojechali 
do Francji, bo tam tata - teść Agaty 
ma rodzinkę. I to bardzo bliską 
rodzinkę. Dzięki temu młodzi mogli 
spędzić wspaniały miesiąc miodowy. 
Jeszcze dzisiaj Agata wspomina te 
chwile z rozrzewieniem. .Uśmiecha 
się przy tym zagadkowo.

Czar jednak prysnął. Gdy już 
wrócili z Francji, tata - teść ustawił ją 
w szeregu. Oczywiście przypadłe jej 
miejsce służącej. Mąż natomiast us­
talił, że od teraz będzie się ona, Agata 
słuchać tatusia. Czyli ma robić, co jej 
rozkaże. Kiedy próbowała spytać co 
to ma znaczyć, Mariusz uderzy) ją 
dwa razy... Aż padła do nóg męża. 
Później wyszedł, by powrócić po ... 
dwóch dniach z jakąś tam dziew­
czyną.

Na złość mężowi oddala się tacie 
- teściowi. Wymęczyła go solidnie. 
Całą noc staruszek musiał fikać, by 
dobrze zapamiętać urok synowej 
Agaty. Nie żałowała więc pieszczot. 
Nie skąpiła uroku - i ciała, i at­
mosfery. Wszystko zatem było...

Męża jednak nie ruszyła postawa 
żony i taty. Chociaż sama mu 
opowiadała o każdym ruchu miło­
snym, tam w zajeździć. Wzruszył 
jedynie ramionami i ... znowu 
poszedł na dwa dni. Ona natomiast 
wpadta w bagno, bo tata - teść do­
magał się kolejnych dowodów 
miłości...

- Bral mnie nawet przy swojej 
żonie...

- Ale mama teściowa wołała mil­
czeć. W końcu to mąż sponsorował 
jej młodego przyjaciela. I tak to się 
kotłowało. Rano trzebabyło sprzątać 
ityraćwszklamilubprzy kurczakach. 
Wieczorem przyjmować tatę - teścia 
i... czasami męża lub jego koleżków. 
Bo i dertego doszło.

Nie uciekała jednak. Nie szła na 
policję. Po co? Przecież utrzymywali 
ją. Ba, tata - teść kupił nawet 
kochanej synowej samochód. I to nie 
byle jaki - amerykański. Taurus, czy 
jak mu tam. Może sobie Agata 
niej nie ma. Zwłaszcza, że ona po­
doba mu się bardzo. Jeżeli zaś będzie 
grzeczna, to on już się postara, by 
nauczyć syna szacunku dla żony mó­
wił to trzymając rękę pod spódnicą 
ukochanej synowej. I zatrzymał sa­
mochód przed pięknym zajazdem. 
Bo przecież im się nie śpieszy, jak 
mówił, równie dobrze mogą wrócić 
jutro.

Postanowiła więc Agata wyje­
chać do rodziców (v/lasnym samo­
chodem), co strasznie rozdrażniło 
opromienionego małżonka. Jego ta­
tę zaś jeszcze bardziej.

- Tak mnie pobili - mówi Agata - 
że musialam pojechaćdo ich rodziny 
na wieś. Kuracja trwała trzy miesiące.

Później tata - teść przyjechał po 
nią. A gdy tak jechali, powiedział, że 
on, tata - teść, wcale nic przeciwko 
nie miał...

pojeździć z teściuniem do kolejnych 
zajazdów. I jeść z ręki - tak to się 
mówi.

- Ale teraz mam już tego dość - 
mówi Agata - Dlatego uciekłam. 
Chcą mnie znowu kupić. Nie poda­
waj jednak mojego nazwiska. Sama 
wybrałam sobie takie życie... .

Wzruszam ramionami. Isaura to 
betka przy niej, ale...

Tomasz Szewczyk

4 GAZETA LEGNICKA

Q>DK "KOPERNIK")

ZAPRASZA

06.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz.16.30
08.11. - Spotkanie Klubu Badań
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00
09.11. - Projekcja bajek video - 
godz. 11.00.
- Koncert muzyki młodzieżowej - 

godz.17.00
12.11. - Projekcja filmu "Krzyżacy" - 
godz.17.00
13.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz.16.30
15.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00
16.11. - Projekcja bajek video - 
godz. 11.00'
- Turniej warcabowy - godz.12.00
- Tenis stołowy dla wszystkich - 

godz.12.00 -14.00
18.11. - Projekcja filmu dla
młodzieży godz.17.00
20.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz.16.30
21.11. - Konkurs plastyczny - 
godz.17.00
22.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00
23.11. - Projekcja bajek video - 
godz. 11.00

- Błyskawiczny turniej szachowy 
godz.12.00
27.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz. 1630
28.11. - Otwarty turniej tenisa 
stołowego godz.17.00
29.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz.17.00

f Uwaga
i CZZZZZZZ332EE5&

Producenci i Hurtownie
Nowo otwarty sklep w 

centrum Lęborka poszukuje 
! dostawców odzieży i obuwia 

dla NIEWYMIAROWYCH
i

PUSZYSTYCH

Lębork, ul. 1 Maja 1/1 
tel. 624-740

((-.... .
Hurtownia Paliw

P.H. ARTA

poleca:

etylinę - 94
Leszno teł. (0-65), 204-561, 
202-700,201-425w. 221, tlx.45497.

' UWAGA!
Producenci, hurtownie, kupcy, 

rzemieślnicy
Komputerowa Agencja

"BUSINES-
INFORMATION" 
prowadzi bank informacji pro­
dukowanych lub oferowanych 
przez Was artykułów! usług. 
Sprawdź, czy figurujesz w naszym 
Komputerowym Banku Infor- 
maęji! ■ j C
Legnica, ul. Jaworzyńska 31/35

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW!

Przyjmujemy również zamówienia terminowe, 
kwartalne, półroczne i roczne na w/w asortyment

Szczegółowe informacje:
Polkowice tel: 47-28-21,47-28-22, 47-28-32, 47-28-31, 
47-17-53, telex - 0787462, 0787327, fax - 472100.

-opony, dętki, ochraniacze do maszyn górniczych, 
samochodów i wózków przemysłowych

- węże wysokociśnieniowe, spawalnicze, PCV i inne
- pasy klinowe i zębate
-płytygumowe
- uszczelnienia w/g PN i specjalne
- taśmy przenośnikowe
- łożyska i elementy łożysk
- narzędzia górnicze i osprzęt
- zespoły i części zamienne do maszyn wiercąco- 

kotwiących, przyłącza i zakuwki calowe

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE

LTD
JOINT YENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 

KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.
w POLKOWICACH.

. Oferuje w sprzedaży hurtowej:

3BRAVOO’

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno - Handlowe

° Hurtownia Artykułów
■ Przemysłowych i Spożywczych
° zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00

■ Szczególnie polecamy:

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE
□ - margarynę w szerokim asortymencie - już od 7.800zł - za 1 kg.
" - wafle -2.700 zł
□ - landrynki "BON - PARI" - lOOg - 2.800 zł.
■ - "lentinki" - 43,5 g -1.700 zł
□ - chałwy -już od 24.000 zł - za 1 kg
■ - butelkowe i puszkowe piwa krajowe, czecho-słowackie
B i niemieckie - już od 5.800 zł za 0,51.
■ - wina krajowe i importowane - już od 10.300 zł

■ PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m.in
" - "Popularne* - 1.783 zł

■ - "Mid West" - 4.200 zł.

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE 
po cenach promocyjnych!

- obuwie krajowe i importowane
- wyroby pończosznicze '
- odzież i konfekcję

ZAPRASZAMY ÓO WSPÓŁPRACY

ZŁOTORYJA
ul. Grunwaldzka 16, tel. 570



TEN, TO MIAŁ 
NOSA!

'' Zapomniana uliczka na jednym z 
11 podmiejskich osiedli. Nie świeci żad- 

, na lampa, bo i praktycznie dla kogo?
• Dla tych pięciu rodzin, które mie­

szkają w betonowych pudelkach, 
zwanych z obca i szumnie willami.

' Ulica pełna wyboi i kolein samocho­
dowych, teraz wypełnionych wodą i 
biotem po jesiennych deszczach. O 
takich miejscach powiada się, że dia­
beł mówi tam dobranoc. Ile w tym 
kryje się prawdy, wiedzą tylko mie- 
szkańcy takich zapomnianych przez

> wszystkich uliczek.
Pewnej nocy, a właściwie już nad 

i ranem uliczką posuwały się trzy sa- 
! mochody. Jak na to miejsce i czas był 

to widok tak niesłychany, że kawalka­
dę obserwowały z okien oczy wszyst­
kich mieszkańców tego zakątka. Na 
dodatek, od najmłodszego, noszące­
go jeszcze koszulę w zębach, do 
najstarszego, ledwie powłóczącego 
nogami, wszyscy byli zbulwersowani 
wieścią o zabójstwie Zenona Ch.

: Tutaj wszyscy znali wszystkich. 
Przed oczyma całej tej grupyżycie to- 

' czyło się jak w otwartej księdze. Tu 
nic się nie ukryło. Doskonale wie­
dziano, is, maż szpetnej Krysi K.

I wcale nie wyjechał do Iraku na kon- 
: trakt, a tylko odsiaduje wyrok za 
i rozbój. Wiedziano świetnie, że tak- 
i siarzJózefB.ojciecsześciorgawiecz- 
J nie umorusanych dzieciaków jest im­

potentem, a jego żona powiększa mu 
gromadkę po każdym swoim wypa­
dzie w Polskę. Ot, taki uliczny 
grajdoł, gdzie jakakolwiek tajem­
nica, jaksięuchowała, to tylko jeśli jej 
właściciel oddawał ducha i przenosił 
się w za-światy. Innych możliwości 
nie było, bo i być nie mogło.

Dlatego ekipa dochodzeniowa 
szybko ustaliła wszelkie potrzebne jej

• informacje o zamordowanym pięć­
dziesięcioletnim Zenonie Ch., 
współwłaścicielu świetnie prosperu­
jącego zakładu elektro-mechani- 
cznego.

I Wszystko wskazywało na rabun­

kowy charakter tej zbrodni. Mie­
szkanie było doszczętnie splądrowa­
ne, bielizna, garderoba, nawet książ­
ki były powyrzucane z szaf i regałów. 
Totalny bałagan, którego swoiste 
uwieńczenie stanowiły zwłoki gospo­
darza. Albo raczej to co z nich zostało 
- pochlastane niemieckim bagnetem 
jeszcze z czasów ostatniej wojny, za- 
bryzgane krwią. Sponiewierane tak, 
że nawet lekarz sądowy kręcił ze 
zgorszeniem głową.

Policjanci rozmawiając z 
sąsiadami ustalili, że ofiara była zna­
na z zamożności. Z ludzkich opo­
wieści wyłonił się człowiekowymaga- 
niach wprost spartańskich, praktycz­
nie biorąc żyjący wyłącznie dla pie­
niędzy i kochający tylko siebie i 
gromadzone bogactwo. Żona ode­
szła od niego dobre piętnaście lat te­
mu, nie zdzierżyła tego kultu pienię­
dzy i złota".

Dzieci nie mieli, więc dla kogo tak 
zbierał - pytali sąsiedzi. Raczej reto­
rycznie, bowiem nawet nie intere­
sowali się coo tym sądzą mundurowi. 
Zbierał, zbierał aż nazbierał - skwi­
towała najszpetniejsza sąsiadka. I po 
jasny gwint on tale tyrał - pytał wszyst­
kich małżonek najbardziej wiaro­
łomnej z wiarołomnych.

Policjanci stwierdzili, że bandyci 
zbiegli z miejsca zbrodni przez 
ogródki. Ich drogę znaczyły pogubio­
ne rzeczy - fu tro z szynszyli, czapka ze 
srebrnego lisa, różne inne drobiazgi. 
A że przypuszczalna droga ucieczki 
nie była jeszcze zdeptana przez 
wścibskich sąsiadów dowodzący 
akcją aspirant. postanowił puścić 
gorącym jeszcze śladem, psa poli­
cyjnego.

Nie minęło pół godziny jak przy­
wieziono radiowozem przewodnika 
wrazzniepozomym,alebardzospra- 
wnym owczarkiem alzackim.

Pies obwąchał cale mieszkanie, 
zajrzał nosem w każdy kąt Potem 
zdecydowanie ruszył do drzwi i szedł 
śladem bandytów. Bez chwili waha-

JOINT YENTURE FLT-METALL DUSSELDORF- 
KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

PRZEDSIgBlORSTWO HANDLOWO-PRODUKCYJNE

W POLKOWICACH.

W tym tygodniu szczególne polecamy Państwu

- wykładziny dywanowe, import z Belgii - 

szer. 4 m - już od 299 tys. zł za 1 mb.

- telewizory i magnetowidy
]. marki "PHILIPS"

" Obuwie z firmy "SYRENA"

(Zapraszamy do naszego 
DOMU HANDLOWEGO

w Legnicy
1 __________ ul.Sikorskiego_________

nia przebiegł przez ogrody, następnie 
jakąś inną, zapomnianą przez Boga, 
uliczką do skrzyżowania, central­
nego punktu tego osiedla. Skręcił w 
pierwsząz brzegu ulicę i po niecałych 
trzydziestu metrach wbiegł na pod­
wórko jednej z posesji. Zatrzyma)się 
przy drzwiach wejściowych małego, 
drewnianego domku. Wsparł się na 
klamce, wyraźnie wskazując, że to 
czego szuka jest właśnie tutaj.

Zasapani policjanci, którzy led­
wo mogli nadążyć za prowadzącym 
psem szybko otoczyli chałupkę. 
Przez zasłony, niezbyt szczelnie za­
słaniające okna ujrzeli widok, który 
sprawił, że na ich twarzach zagościło 
zadowolenie, tak charakterystyczne 
dla myśliwego po udanym polowa- 
niu.

W pokoju stał rozebrany do pasa 
miody mężczyzna. Mył ręce w misce 
z czymś, co jeszcze niedawno było 
wodą, a obecnie bardziej przypo­
minało czerwoną farbę. Na krześle 
leżała niedbale rzucona odzież, 
również z rdzawymi plamami krwi. 
Obok niego stała młoda kobieta, na 
której twarzy zastygł wyraz strachu i 
przerażenia.

UWAGA- 
KONKURS!

W przedwczorajszym numerze 
naszej Gazety ogłosiliśmy konkurs na 
uzupełnienie znaków drogowych 
przy skrzyżowaniu ulic H. Sawickiej z 
A. Mickiewicza w Legnicy. Miło nam 
poinformować, że prawidłowo i jako 
pierwszy odpowiedział pan Zbigniew 
Kurowski.

Panie Zbigniewie, teraz razem z 
Panem będziemy oczekiwać, aż dro­
gowcy zawieszą znaki: uwaga - przej­
ście dla pieszych oraz obowiązujący 
kierunek jazdy w lewo lub w prawo.

Miej my nadzieję, że oczekiwanie 
nie będzie zbyt długie.

W imieniu Teatru Dramatycz­
nego w Legnicy:

Z uwagi na chorobę jednegoz 
głównych wykonawców odwołane 
zostały na najbliższy tydzień wszy­
stkie przedstawienia "Jana Macieja 
Karola Wścieklicy".

Po zatrzymaniu podejrzanych 
przewieziono do aresztu. Jeszcze 
tego samego dnia przesłuchiwał ich 
prokurator. Przesłuchał. i po wy­
konaniu kilku telefonów przeprosił i 
zwolnił do domu. Okazało się, że za­
trzymany Jan K. i jego żona Ewa byli 
w noc morderstwa na dancingu. W 
knajpie doszło do mordobicia mię­
dzy Janem K., a jednym z biesiadni­
ków, któremu spodobała sie Ewa. 
Ot, typowy przykład miłości i zaz­
drości. A wyraz strachu na twarzy 
młodej małżonki wziął się po prostu z 
tego, że i ona oberwała po buzi od 
ukochanego mężusia.

Sprawę mordu na Zenonie Ch. 
wałkowano jeszcze dobre pół roku. 
Bez rezultatu. Sprawa trafiła do 
archiwum z napisem "z powodu nie­
wykrycia sprawców". I tylko czasami 
ktoś, przeważnie przy okazji innych 
morderstw, przeklinał psa oraz nie­
fart i wstyd jaki przyniósł on policji.

Minęły ^wa lata- W czasie pijac­
kiej awantury na jednej z melin po­
licjanci zatrzymali trzech pijanych w 
sztok młodych ludzi. A że przy okazji 
mówili trochę za dużo, to padły też 
słowa o morderstwie w cichej, zapo­

mnianej uliczce. Sprawa ożyła pono­
wnie. Aresztowani, wzięci w krzy­
żowy ogień pytań, pogubili się doku­
mentnie i po jakimś czasie zaczęli 
swoją spowiedź.

Nastąpiła całkowita psia rehabili­
tacja. Okazało się, że po zabójstwie 
bandyci rzeczywiście trafili do cha­
łupki Jana K., znanego im pasera, 
gdzie chcieli spieniężyć część łupu. 
Jako że ewentualnego kupca nie by­
ło, bo właśnie wtedy bronił pięściami 
czci swojej małżonki, pokręcili sie 
trochę przy drzwiach i autobusem 
udalisiędoinnej złodziejskiej meliny.

. Tak wyszła prawda o jeszcze jed­
nym morderstwie, dokonanym z pry­
mitywnych pobudek chęci zysku. 
Sprawę przykrył policyjny kurz za­
pomnienia. Tylko mieszkańcy uliczki 
często wspominają niepozornego 
owczarka policyjnego, który miał 
lepszego nosa od swoich chlebo­
dawców. I to jest jedyny punkt, gdzie 
zgadzają się swoi wieczni, sąsiedzccy 
wrogowie - szpetna Krystyna K. oraz 
pechowy maż' i ojciec Jan K.

(WD)

AGENCJA "BIT 
Chcesz odzyskać swoje pieniądze 
od nierzetelnych kontrahentów?

Zadzwoń, przyjdź. Sukces gwarantowany!

Legnica, ul. Roosevelta l,IIp.
teł. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9.00 -14.00)



UWAGA!!! Za tydzień ostatni w rundzie jesiennej kupon toto-lotka.

19' 
18 
17 
15 
13 
11 
11 
10 

.10 
10 
10 
10 
9 
•5

Ostatnie mecze rundy jesiennej 
w najbliższą niedzielę: o godz.13 
grają Prochowiczanka - Sparta, 
Cement - Czarni, Płomień - Rodło, 
Mieszko - Cicha Woda, Ostaszów - 
Orkan i Park - Odra, a o godz.15 
Kuźnia U - Spółdzielca.

24-8 
34-16 
24-12
19- 14 
22-19 
24-23 
21-28 
21-20 
16-18
20- 24
16- 21 
20-27
17- 25 
14-37

Rozstanie z trenerem Marianem 
Putyrą po zaledwie 12 mie-iącach 
pracy z pierwszą drużyną byłoby 
głupotą. Ale do głupot w Zagłębiu 
Lubin zdążyliśmy już przywyknąć. 
Być może decydenci KGHM liczyli, że 
mistrzowska drużyna weszła w 
posiadanie abonamentu na zwycię­
stwa. Proza życia okazała się o wiele 
brutalniejsza. Mistrzowski team jest 
bliżej szarego końca tabeli niż cho­
ciażby strefy Środkowej. Po porażce z 
Widzewem po raz pierwszy pojawiły 
się głosy nawołujące do zmiany 
trenera. Nerwy bywają złym doradcą. 
Jednak porażki mają to do siebie, że 
wywołują nerwy. Czy zatem Marian 
Putyra rozstanie się z zespołem? I czy 
po zmianie szkoleniowca piłkarze 
Zagłębia zaczną lepiej grać? A może 
słaba gra ma związek z kiepską sytu­
acją finansową klubu? Pożyjemy, 
zobaczymy...

! Imię, nazwisko...
■ Adres_________

10. Odra Ścinawa
11. Park Targoszyn 12
12. Płomień Radwan.12
13. LZS Ostaszów 12
14. Czarni Rokitki 12

n 1. Miedź Legnica - Szombierki Bytom
■ 2 Stilon Gorzów - Chrobry Głogów
I 3. Konfeks Legnica - Pogoń Świebodzin 
| 4. Czarni Żagań - Górnik Polkowice 
| 5. Polonia Świdnica - Kuźnia Jawor 
! 6. Fadom Nowogród - Stal Chocianów
■ 7. Krobianka - Zagłębie II Lubin
I 8. Kania Gostyń - Zamęt Przemków 
| 9. Pogoń Góra - Miedź II Legnica 
110. Chojnowianka - Chrobry II Głogów 
j 11. Górnik Złotoryja - Promień Żary 
* 12. Prochowiczanka - Sparta Grębocice
113. Cement Raciborowice - Czarni Rokitki
114. Park Targoszyn - Odra Ścinawa
115. Kuźnia II Jawor - Spółdzielca Gaworzyce

Pożegnanie 
Putyry?

TOTO-LOTEK (12)
na dzień 9 -10 listopada

Legnicka piłkarska klasa. 
okręgowa: Sparta Grębocice - Park 
Targoszyn 1:2, Odra Ścinawa - LZS 
Ostaszów 2:0, Orkan Szcze- 
drzykowice - Mieszko Rtiszowice 
1:1, Cicha Woda Tyniec Legn. - 
Kuźnia II Jawor 2:2, Spółdzielca 
Gaworzyce - Płomień Radwanice 
2:3, Rodło Granowice - Cement 
Raciborowice 1:1, Czarni Rokitki - 
Prochowiczanka 1:5.

1. Rodło Gra.- 12
2. Prochowiczanka 12
3. Sparta Grębocice 12
4. Mieszko Rusz. 12
5. Cemeit Racibor. 12
6. Cicha Woda 12
7. Kuźnia II Jawor 12
8. Spółdzielca Gaw. 12
9. Orkan Szczedrz. 12

12

Zza bocznej linii

(Łj-)

Piłkarski Toto-Lotek
Oto rozwiązanie 11 rundy:

1. 2 6. 1 11. 2
2. 1 7. 1 12. 1
3. x 8. 1 13. x
4. 1 9. 2 14. x
5. 1 10. 2 15. 2

Oto zdobywcy punktów: T. Stojek 6, Lech Szozda 7, Małgorzata 
Kuźniar 7, Jerzy Reszczyński 6, Jan Marek 7, Adam Warchoł 5, 
Marian Wykocki 8, Jan Szemraj 7, Roman Zając 7.

tabelek wyniki £ tabele
Juniorzy klasy międzyokrę. 

gowej -grupa II: Zryw Zielona Góra 
- Pogoń Świebodzin 3:1, Chrobry 
Głogów - Kuźnia Jawor 7:2, 
Dozamet Nowa Sól - Górnik 
Polkowice 7:0, Miedź Legnica - 
Kania Gostyń 1:2, Zagłębie Lubin - 
Lechia Zielona Góra 1:0, Ravia 
Rawicz - Stal Chocianów 20.

Zagłębie (godz.13.30), a w niedziele 
Górnik - Zryw - (11), Kuźnia - 
Dozamet (13) i Lechia-Ravia. Sześć 
drużyn pauzuje.

1. Zagłębie Lubin 10 20 42-4
2 Chrobry Głogów 11 20 40-9
3. Zryw Ziel. Góra 10 16 26-9
4. Kania Gostyń 11 13 19-14
5. Lechia Z. Góra 11 11 15-13
6. Ravia Rawicz 10 11 15-16
7. Pogoń Swieb. 11 11 10 18-23
8. Dozamet N. Sól 10 10 32-20
9. Stal Chocianów 11 10 20-25
10. Miedź Legnica 11 9 15-17
11. Kuźnia Jawor 11 9 17-22
12 Górnik Polk. 11 5 11-28
13. Konfeks Legnica 10 2 15-38
14. Gómik Złotoryja 11 1 1-34

W sobotę grają Konfeks -

Czy Kuźnia padnie?

Od kilku miesięcy status trzecio- 
ligowych futbolistów Kuźni jest... 
niepiłkarski. Prysła niczym mydlana 
bańka koncepcja budowania zawo­
dowstwa w Jaworze. Lewe etaty w 
Zakładach Kuzienniczych zastąpio­
no jak najbardziej uczciwymi etatami 
klubowymi. Było dobrze póki w kasie 
klubu były pieniądze. W czerwcu 
większość piłkarzy Kuźni ustawiła się 
po zasiłek dla bezrobotnych.

Nie obwieszczono jednak upad­
łości klubu. Zabranosię ostro do gra­
nia. Ku zaskoczeniu piłkarze z 
Jawora nie tylko nie oku pują dolnych 
rejonów tabeli, a wręcz przeciwnie, 
po krótkim liderowaniu, chwilowej 
zadyszce - nadal są w czołówce ligi, a 
dwupunktowa strata do lidera poz- 

. walałaby optymistycznie patrzeć na 
szanse. Ale nie wszystko złoto co się 
świeci. Sytuacja finansowa Kuźni 
pogorszyła się jeszcze bardziej. Nie 
ma się co dziwić - jest to pochodna 
sytuacji finansowej jaworskich 
zakładów pracy. Do kasy klubu 
wpływają symboliczne dotacje. Do­
chody i mecze są także kroplą nie w 
morzu - lecz na oceanie potrzeb. Co 
rusz rezygnują najlepsi zawodowcy.

Zrezygnował Norsesowicz, Szeliga, a 
ostatnio Sitko i Bliskowski. Jakby nie 
patrzeć - trzon zespołu. Trener Le­
szek Dulat umiejętnie wprowadza 
młodzież, ale czy od 18-letnich 
piłkarzy można wymagać walki na. 
fiill z wytrawnymi trzecioligowymi 
kopaczami. I co tu marzyć o drugiej 
lidze?

Podobno w zimie w Kuźni mają 
się zameldować dwaj napastnicy z 
Lubina ew. Legnicy. Może się 
zameldują, może nie... Na silę 
Kuźnia chcialaby się wepchnąć do 2 
ligi. Heniek Bill uważa, że druga liga 
przyciągnęłaby sponsorów. Nie 
wierzę w pobożny optymizm pana 
Billa. Wiem na jakich warunkach 
egzystuje większość ligowych klu­
bów. Na wariackich papierach. Ma­
razmu w Jaworze nie przerwie awans 
futbolistów. Chciałbym się jednak 
mylić.

Nim W Jaworze powitana zosta­
nie druga liga, trzeba po prostu 
przeżyć najbliższe miesiące. Po 
prostu przeżyć!

(y)

Piłka ręczna

Miedź Legnica - 
Stal Mielec

"Dzisiaj o godz. 17 w sali przy ul 
Żołnierskiej szcypiomiści Miedzi 
grać będą ze Stalą Mielec. Jak wynika 
z i tabeli rg zagrają dwie ostatnie 
drużyny. Ale ten mecz ma ogromny 
ciężar gatunkowy dla siódemki 
Mirosława Rewinkowskiego. Zwy­
cięstwo daje szansę na złapanie kon­
taktu z trzecim, czwartym zespołem 
od końca; Być może pojawi się szansa 
na...

Lepiej dmuchać na zimne, 
Szczypiorniści Miedzi mieli już kilka 
meczów ostatniej szansy. Zamiast 
nadziei - były porażki i coraz mniejsze 
szanse na uratowanie! ligi. Isą ciągle 
narzekania na legnicką młodzież. 
Raz potrafią zagrać wspaniale, 
wznieść się na szczyty możliwości, by 
później mieć serię beznadziejnych 
występów. Dopiero teraz widać ile 
dla drużyny znaczyli Jura łowicz i 
Krzyśków. Teraz widać skutki nieo- 
grywania młodych zawodników. Czy 
właśnie ta młodzież udźwignie ciężar 
odpowiedzialności i powalczy o ligę? 
Może jeszczenie wszystko stracone- 
Czyli krótko: trzeba wygrać dzisiaj 
ze Stalą Mielec!

W)

PING-PONGW
POLKOWICACH

IDE liga 
siatkówki

W najbliższą sobotę Polkowice 
będą gospodarzem wojewódzkiego 
turnieju kwalifikacyjnego w tenisie 
stołowym seniorek i' seniorów. 
Udział w imprezie zapowiedzieli 
między innymi czołowi tenisiści z 
pierwszej ligi. Turniej rozpocznie się 
o godzinie 10.00 w Szkole Podsta­
wowej nr 3

(AL)

Siatkarze klasy międzyokrę- 
gowej rozegrali już trzecią rundę. 
Oto wyniki: AZS College Legnica - 
Transportowiec Jawor 3:1 i 0:3, 
Moto Jelcz Oława - Browar Lwówek 
3:2 i 3:1, Chełmiec II Wałbrzych - 
AZS Zielona Góra 3:2 i 1:3, Orion 
Sulechów - Burza Wrocław 0:3 i 3:1.

1. AZS Legnica 10
2. Transpor. Jawor 1° ’’
3. Buczą' Wrocław 10 ""
4. Chełmiec II Wałbrzych 10 * ‘
5. Moto Jelcz 9 ' " 3
6. Browar Lwówek 8 J ".4
7. AZS Zielona Góra 8 6
8. Orion Sulechów

. (żl)



A

1984 30 min zł.
1981 16 min zł.

o pow. 80 m2 do wydzierżawienia. 
Zapewniamy rzetelną obsługę praw­
ną oraz pośrednictwo prawne doś­
wiadczonych prawników.
Zapraszamy! Legnica, ul. Jawo­
rzyńska 31/35, teL 263-65 w godz. 
10.00-17.00.

^ogłasza przetarg pisemny (zbieranie ofert) 
na sprzedaż n/w pojazdów:

' "KGHM Polska Miedź" S.A. - 
ODDZIAŁ ZAKŁAD BUDOWY KOPALŃ

W LUBINIE ul.M. SKŁODOWSKIEJ CURIE 76

Marka i typ Nr rejestr. Rok prod. Cena wywoławcza

1.PEUGEOT 205GL nie rejestr. 1989 75 min 
zł. 

1986 40 min zł.
1986 40 min zł.
1987 22 min zł. 
1986 20 min zł.

,|J"DWPLEX" oferuje do sprze- 
j^flESZKANIA w Legnicy, Lu- 

,toriia*0Re> DOMY I DZIAŁKI 
^DOWlANE w Legnicy, Lubi- 
ŁJ. . ollu>wicach, Prochowicach, 

”‘7’ ®awie Śląskiej, Koninie i 

Letnu?11’ DARaZE na terenie ^^-pawilonusługowy

^.PEUGEOT J-9 LGE-196D 
^.PEUGEOT J-9 LGE-199D
d.LADA - NIVA LGE-571D 
5,Polonez 1500 LGE-913D 

Ł6.Fiat 125p sanitrka LGE-724C 1985 7 min zł.
7.Nysa 522-towos LGA-612E 1976 7 min zł. 

IjSJelcz C-417D LGE-505D 
19.Kamaz 532D LGE-578D
10.Cysterna CN22 LGF-452D 1984 65 min zł. 

ijy. ■ 1
s Informujemy także, że posiadamy do sprzedaży 
- następujące podzespoły do samochodów:

’jl.Fiat 125p, Polonez - silniki, skrzynie biegów, 
uprzednie zawieszenia, tylne mosty.
r;2.Żuk, Nysa - silniki (do naprawy głównej); 
^skrzynie biegów.
.3.PEUGEOT 505skrzynia biegów, tylny 
>most
^.PEUGEOT J-9 - szyby przednie.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem "Przetarg" prosimy 
składać u Kierownika działu Transportu przy ul. Łukasiewicza 2 

/* Lubinie (tzw. Czerwone Koszary). Otwarcie złożonych ofert 
J(przetarg pisemny) nastąpi w dniu 21 XI1991 r o godz. 12.00 w 
j Nurze Kierownika Działu Transportu.
,i Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej będzie przyjmowane 
* miejscu przetargu. Oferentom, których oferty nie zostaną 

■' Przyjęte zostanie wadium zwrócone, a oferantowi, którego oferta 
/ zostanie przyjęta - zarachujemy w poczet ceny zakupu.

Wadium przepada na rzecz sprzedwcy, jeżeli wygrywający 
( przetarg uchyli się od zakupu.

Pojazdy można oglądać w siedzibie Działu Transportu w dni ro­
bocze do godz.14.00. Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wy­
boru oferty, jeżeli uczestnicy przetargu zaoferowali tę samą cenę. 

/ dostrzegamy również prawo odstąpienia lub unieważnienia 
Przetargu w części łub całości, bez podania przyczyn. Nie odpo­
wiadamy za wady ukryte pojazdów, braki w sprzęcie i 
^Posażeniu. Nabywca odbiera pojazd w ciągu 5 dni od dnia 
Przetargu.

. Frogram I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie - mag. 

kulinarny
10.00 Dynastia - serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkoła
12.25 Agroszkoła
12.30 Od deski do deski - mag.
12.50 Spotkania z literaturą
13.20 St. Wyspiański - film dok.
13.40 Spotkania z literaturą
14.10 Swiego nie znacie - Katalog 

zabytków - Wąchock
14.20 Mussolini - film dok. czechosł.
14.45 Rody polskie - Zamoyscy
15.30 Uniwersytet Nauczycielski 
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kino nastolatków: Wycho­

wawca (10) - serial prod USA
16.40 Dla młodych widzów: Latający 

Holender
17.15 Teleexpress
1730 Kinomania - pr. K Gostko­

wskiego
1735 Klinika zdrowego człowieka
18.15 Świat w oczach Lema (7) 
1830 Encyklopedia II wojny świato­

wej - Podwodna wojna, (3) 
19.00 Zielona linia - pr. red. rolnej
19.15 Dobranoc. Opowieści Wełnia- 

czka
1930 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial USA 
21.00 ABC ekonomii
21.10 60/90-mag.
21.40 Studio sport - Puchar UEFA w 

piłce nożnej
22.15 Rozmowa z rzecznikiem praw 

obywatelskich prof. Ewą 
Łętowską

23.25 Wiadomości wieczorne
23.45 Poezje na dobranoc 
2330 BBC - World Service

Program II

7.30 Panorama ,
7.35 Rano
8.10 Telewizja Biznes
8.30Ulisses31 (10)-serial franc.
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (6)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial prod.USA
17.00 Magazyn ekologiczny
17.25 Allo, allo - serial prod. ang.
18.00 Fakty
1830 National Geographic: Po­

szukiwacz - serial prod. USA
1930 Język angielski (36)
ZO.OO^oje książki
20.20 Ruch muzyczny - pr. publ.
20.50 Sport
21.00 Panorama
21.20 Świadek - film fab. prod. węg.
23.10 997 - Kronika Kryminalna
24.00 Panorama

RTL PLUS
5.30 CBS Evening News, 06.00 RTL 
Fruh-Magazin, 08.30 Show-Laden- 
powt., 08.55 RTL Akt uell, 09.00 Der 
Engel kehrt zuruck - serial USA, 
09.45 Reich und Schon - serial fa­
milijny, 10.10 Wettlauf mit dem Tod
- serial familijny, 11.00 Show-Laden,
11.30 Die wiide Rosę - serial, 12.10 
Alias Smith Jones - western - serial, 
13.05 Ein Vater zuviel - serial fa­
milijny USA 13.25 Califomia Clan - 
serial familijny, 14.15 Die Sprieng- 
field Story - serial famil., 15.00 Piłka 
nożna: Puchar UEFA - mecz:CSKA 
Sofia - Hamburger SV, 17.00 Benny 
Hill - show, 17.10 Der Preis ist heiss
- teleturniej show, 17.45 Stemtaler - 
quiz, 17.55 RTL Aktuell, 18.00 Pitka 
nożna: Puchar UEFA - mecz: Ein- 
traćht Frankfurt - AA Gent, 19.55 
Benny Hill - show, 20.15 Die Haimat 
melodie - Yolkmusik, 21.15 Got- 
tschalk -show, 22.15 Stern TV, 22.50 
Titel, Order, Consulate, 23.20 Benny 
Hill Show -show komed., 23.50 RTL 
aktuell, 00.00 Kinjte - Todliches 
Tabu - sensacyjny, USA 01.20 
Alfred Hitchcock zeight: Liebhaber 
einer reichnen Frau- serial krym. 
USA

SPORTKANAL
08.00 Eurobics - Aerobic - Show, 
08.30Pro Superbike Motorradsport, 
09.00 Piłka nożna liga hiszpańska, 
09.30 Lekkoatletyka - maraton New 
Jork, 10.30 Eurobics - Aerobic- 
Show, 11.00 Jeździectwo turniej 
młodzieżowy, 11.30 Sporty wodne - 
magazyn, 12.00 Bilard 555 World 
Series, 14.00 Gol - magazyn spor­
towy z Holandii, 15.00 Eurobicus - 
Aeribic - Show, 1530 Kręgle w 
Hammer Midwest, 16.30 Kręgle 
półfinały kobiet - Mistrzostwa W. 
Brytanii, 17.0QAutomobilsportUS- 
Sportwagen: Mistrzostwa (IMSA), 
18.00 Motorradsport: Supercross z 
Tampa, 19.00 American College 
Football, 20.00 Kręgle - Otwarte 
Mistrzostwa Holandii, 21.00 Golf. 
US PGA Tour Północna Carolina, 
23.00 Johnny Walker Golf Report - 
magazyn, 23.10 Łyżwiarstwo figu­
rowe - Olimpiada'92 (kobiety), 23.40 
Kręgle - Finały Mistrzostw W. 
Brytanii, 00.10 Boks - walki zawo­
dowców w Forum

THE CHILDRENlS 
CHANNEL

07.00 Stories Without Words: Ma­
dame Gusto's Circus, Mariolino, 
Profeśsor Balthasar, Chou- Chou 
Tom the Naughty Cat, 07.30 Non - 
Stop Cartoon Carpes: Underdog, 
The Noozles, Go Go Gophers Here 
Comes the Grump, 08.15 On the 
Road: Diplodo, Michael Yaliant, 
Galaxy High School, Children‘ś 
Dreams
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POGODA
Stopniowe, niewielkie ocieplenie. W 
nocy i rano do -3°C, natomiast w 
dzień maksymalnie do 11 °C. Wiatr 
umiarkowany, momentami silny. 
Możliwe przelotne opady. Ciśnienie 
stałe, o tendencji zniżkowej.

IMIENINY
Feliksa, Jacka, Leonarda

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 * Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 * Pog. Drogowe 981 • Pog. Tele­
wizyjne 612 * Taxi 210-99 * Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 * Informacja turystyczna 288-74
* Inf. usługowa 222-43 • Inf. medyczna 
281-51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek- piątek-16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 * 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 • 
Pomoc drogowa 44-42-04 • Inf. PKP 
4^-18-85 • Inf. PKS 44-11-00 * Inf. WPK 
44-64-11 • Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 * Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 * 

Cieplne 33-48^.9 * Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
33-42-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne>733 * Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 * Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
746 * Taxi 613 * Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 • 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 * Inf. turystyczna 40-84 * Biuro 
paszportowe 280-56 • Taxi 919 ’ 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
‘ • Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 ’ Inf. PKP 229 * Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi451 •

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów - przy. ul.Perseusza 
teL33-56-71
* Legnica - przy ul.Galińskiego, 
tel.246-16,
* Lubin - przy ul.Kopemika, 
tel.44-27-04,
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FERALNY

WIADUKT

PATRZ PRZED 
SIEBIE!!!

Dwoje dzieci i jedna osoba 
dorosła trafiła. wczoraj z 
ciężkimi obrażeniami ciała do 
szpitala chirurgicznego w Leg­
nicy, wskutek groźnego 
wypadku samochodowego, 
który wydarzył się o godz. 17.40.

Doszło do_ niego na wia­
dukcie łączącym osiedle Koper­
nika z Piekarami. Jady cy z duży 
prędkością od strony miasta 
wartburg uderzył w krawężnik 
przy lewej krawędzi jezdni, 
przejechał przez pas zieleni i 
zderzył się czołowo z 
prawidłowo jadącym małym fi­
atem. Trzecim samochodem, 
uczestniczącym w wypadku,był 
kolejny maluch, który nie zdążył

Fot Stanisław Celoch

TOYOTA DBA O KLIENTÓW

Panowie kierowcy
To wszystko ku przestrodze!

wyhamować. Mówi jego ki­
erowca: trudno powiedzieć jak 
to się stało. Widziałem 
wylatującego w powietrze wart­
burga, który upadł na dach i 
przekoziołkował. W tym mom­
encie uderzyłem w znajdujący 
się przede mną samochód.

Nie po raz pierwszy doszło do 
tak groźnego karambolu w okol­
icy pechowego wiaduktu. 
Najwyższy czas, aby biegli zajęli 
stanowisko co do prawidłowości 
jego wykonania.

Fot Stanisław Celoch

( AVA 'j
| zaprasza |
I do przegrywalni płyt CD w Leg-1 
i nicy przy ul. Pocztowej 2 i w pasa- i 

żu handlowym na Izerskiej oraz ]
I do hurtowni muzycznej (kasety, L 
| osprzęt) . |
| Korzystne warunki płatności | 
i Informacja: tel. 246-73 i

Obecnie działają w Polsce 23 
punkty dealerskie, które sprzedały 
w bf. 4 tys. Toyot. Ocenia się, że po 
polskich drogach Jeździ 25 tys. tych. 
Japońskich samochodów, czyli naj­
więcej ze wszystkich krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej.

Toyota Motor Poland przedstawi­
ła 29 bm. w Warszawie najnowszy 
model japońskiego koncernu - Cam- 
ry GX. Prezentacja nastąpiła w pół­
tora miesiąca po pokazie na Mię­
dzynarodowym Salonie Motoryza­
cyjnym we Frankfurcie, co oznacza, 
że nasz rynek nie jest traktowany 
przez Toyotę po macoszemu.

' Camry 3.0 GXJest samochodem 
wyższej klasy, wyposażony w widia- 
sty, 6-cylindrowy silnik 24-zaworo­
wy o pojemności 2959 ccm. Osiąga 
on moc 138 kW (188 kM). Wyposa­

żony Jest w mechaniczną lub auto- I 
matyczną skrzynię biegów. Zużywa " 
przy prędkości 90 km/h 8 litrów 
benzyny bezołowiowej, przy 120 M 
km/h 9,8 litra, w cyklu miejskim | 
13 litrów. Obecna cena samochodu . 
wraz z cłem i podatkiem 340 min ■

zł. W ciągu tygodnia od rozpoczęcia * 
sprzedaży, polscy klienci kupili 11 
aut Camry.

Przy okazji prezentacji nowego 
modelu, Toyota Motor Poland przed- IJ 
stawiła strategię działania na na- jj 
szym rynku. Główny nacisk poło- 
żono na rozbudowę sieci serwisowej 
połączonej z nowymi punktami J 
sprzedaży. Chcemy prżede wszyst- U 
kim zadbać o fachową obsługę klien- 
ta - powiedział dyrektor generalny 
Toyoty Motor Poland. Akira Shlmi- 
zu.

^egniCkaljg^Szaradzistó^/
Poziomo:

1. "kwitnie" w noc świętojańską
4. owad z rodziny bąków
9. rajfurka

10. w oknie celi
12. krokus
16. roślina zielna
19. łączność
23. beczułka na wino
25. ptak, którego pisklę przejawia 

samodzielność już po wykluciu
26. otawa
27. czarna owca
Pionowo:

1. jucha
2. opera Moniuszki
3. drzewo liściaste
5. królowa zwierząt
6. ogłada
7. dzielnica, prowincja
8. tkanina w prążki

11. taniec lat 60-tych .
13. mąż córki
14. forma, kształt
15. człowiek przebiegły
17. zgrzyt
18. beksa
20. masa z miodu i orzechów
21. imię Janowskiej
22. do udowodnienia
23. elektroda
24. tło obrazu
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